
Pb, 
", 

Q00dyuib 

, Mi 
RESOLUCION No. so-2-1-2M145149 

GERARDO PEÑA MATHEUS 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 

Superintendente de Compañias mediante Resoluciones Nos. 

ADM-89014 del 17 de enero de 1989, y ADM-89201 del 26 de 

julio de 1989; 

CONSTDERANDO 

QUE el 27 de junio de 1989 se ha otorgado ante el 
Notario Décimo Quinto del cantón Guayaquil, doctor 
Miguel Vernaza Requena, la escritura pública de aumento 

de capital y reforma de estatutos de la Compañia 
SERVICIOS UTILITIS S.A.; 

QUE la ingeniera Sonia Murillo de Viteri, en su 

calidad de Gerente de la compañia, con el patrocinio del 
abogado Edmundo A. Martín González, ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 
efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la 
misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 
presentado el informe favorable No. 89-2879-1A de 10 de 

julio de 1989; 

QUE el señor Superintendente de Compañias mediante 

oficio No. SC-11C-89-09779 de 12 de —Julio de 1989, ha 
concedido a la compañia mencionada la prórroga hasta el 
15 de septiembre de 1989, para que pueda otorgar la 
pertinente escritura pública de aumento de capital para 

alcanzar a superar el correspondiente minimo legal y 

cumplir con las formalidades legales, en virtud de lo 
dispuesto en el Art. 83 de la Ley 006 de Control 
Tributario y Financiero de 28 de diciembre de 1988, 
promulgada en el Registro Oficial No. 97 de 29 de 

diciembre de 1988; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 

informe favorable para la continuación del trámite, una 

AN 
é 

SC-DI-CA-89-1822 del 28 de Julio de 1989, ha emitido AS



  

* 

UVUOvu12 

0090 
Foja 2 de 3 A 
Resolución No. 89-24 due gi9 
Compañia: SERVICIOS UTILITIS S.A. 

vez que. considera que se ha dade cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO —PRIMERO.- APROBAR : a) el aumento de 

capital de SERVICIOS UTILITIS S.A. por SIETE MILLONES 

QUINIENTOS MIL  SUCRES dividido en siete mil quinientas 
acciones de un mil sucres cada una; y. b) la reforma de 
estatutos constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario Décimo 

Quinto del cantón Guayaquil, al margen de la matriz de 
la escritura pública que se aprueba, tome nota del 
contenido de la presente Resolución y siente razón de 

esta anotación. 

ARTICULO  TERCERD.- DISPONER que el Registrador 

Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 

escritura pública junto con la presente Resolución, 
archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 
y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo 

Primero del cantón Guayaquil, anote al margen de la 

matriz de la escritura pública del lo. de noviembre de 
1985 por la cual se constituyó la compañía en referen- 
cia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar 
sus estatutos, mediante la escritura pública que se 
aprueba por la presente Resolución y siente razón de 
esta anotación. 

ARTICULO QUINTO. DISPONER que un extracto de la 

indicada escritura pública se publique, por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 

deberá entregarse a este A 

É 

G 
A



e. 

- 

amo ct 

Foja 3 de 3 du, 
. Resolución No. 89-2-1:H 49 0 y Compañia: SERVICIOS UTILITIS 8.A 9000 .a yu12 

     
   

. de a 77 , y call 

O SUBINTENDENT RECHO CIETARÍO DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO 

DAM. ader 
DL:AI 

Exp. .43231-86, 

CERTIFICO: Que cons fecha de hay, queda inscrita esta Resolución 

de fojas 34.360 a 34.362, Mómero 10.002 del Registro Mercantil 

0 y anotada bajo el número 13,825 del Repertorio.- Guayaquil, Agos 

to veinticuatro de novecientos ochenta y nueve       

    

Registra 

dor Mercantil. - 

CENTIFICO:Que com fecha de hey, me tom3 nota de le ordenado en 

la Resolución que antecede a foja 479 del Registro Mercantil 

  

de 1.986, al margen de la inscripción respectiva. -Guayaquíl, - 

Agosto veinticuatro de mil novecientos ochenta y nueve.-    
    

    

   
! ye ¡Registrador Mercantil 

    

  
Presi vé 

Can 

Ls | 

e. 7 /s 4 AB. néciod MmiulL ALCIV 
Má Mo - e e A Registraday Marcunúl dal


